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Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü

Türkiye’nin sosyal bilimler alanında verilen tek 
akademik ödülü

Sabancı Üniversitesi Mütevelli Heyeti Onursal Başkanı Merhum Sakıp 
Sabancı’nın vasiyeti üzerine Sabancı Üniversitesi Mütevelli Heyeti, 
Türkiye’de sosyal bilim alanında saygın araştırmaları teşvik etmek, 
dünyada Türkiye hakkında entelektüel merak uyandıracak seçkin 
araştırma örnekleri çıkarmak amacıyla, “Sakıp Sabancı Uluslararası 
Araştırma Ödülü”nü 2006 yılında ihdas etti. Makale ödüllerinin yanı 
sıra, 2012 yılından bu yana, Merhum Sakıp Sabancı’nın vasiyetinde 
işaret etmiş olduğu sosyal bilim alanlarına yaşamı boyunca büyük 
katkılarda bulunmuş bir kişi, “Jüri Özel Ödülü” ile ödüllendirilmektedir. 

Türkiye için bir ilk olan Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü,  
geçtiğimiz 12 yıl süresince, sosyoloji, ekonomi, tarih, siyaset bilimi 
gibi farklı sosyal bilim disiplinlerinde Türkiye araştırmalarına öncülük 
etmiş, ışık tutmuştur. Ödüle, 2006 yılından bu yana 31 ülkeden 350’ye 
yakın başvuru olmuştur.

Her biri bağımsız ve kendi alanının en yetkin uzmanlarından oluşan 
uluslararası bir jüri tarafından verilen araştırma ödülleri, Türkiye’de 
sosyal bilim alanında bundan sonra yapılacak araştırmalar için de 
sağlam bir temel oluşturmaktadır.

2015 yılından itibaren, Sakıp Sabancı’yı sosyal bilimlerin çeşitli 
alanlarında üretilen özgün eserlerle anma geleneğini oluşturmak 
amacıyla ödül töreniyle anma etkinliğini tek çatı altında toplanmıştır.
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Türkiye ve dünyada sosyal bilimcilerin ilgi alanına giren çok önemli 
konularda düşünce üretilmesine imkan tanıyan Sakıp Sabancı 
Uluslararası Araştırma Ödülleri, konuları bakımından büyük bir çeşitliliği 
barındırmaktadır.

2006’daki ilk araştırma ödülünün konusu, “Türkiye’nin Yeni Jeopolitik Ortamı: 
Politikalarda Sorunlar ve Yeni Açılım Fırsatları” olarak belirlenmişti. Sunulan makaleler 
bağımsız ve uluslararası bir kurul tarafından değerlendirildi.  Ödülü, Bilkent Üniversitesi 
Siyaset Bilimi Bölümü öğretim üyelerinden Lerna K. Yanık, “Köprü, Kavşak ve ‘Tampon 
Bölge’ Kavramlarından Öteye: Türkiye’nin Gelecekteki Uluslararası Rolünü Tanımlamak” 
başlıklı çalışmasıyla kazandı.

2007’deki araştırma ödülünün konusu ise “Balkanlar ve Ortadoğu’da Osmanlı Mirasına 
Dair Algılama” olarak belirlendi.  Yarışmaya sunulan makalelerin dokuz kişilik uluslararası jüri 
tarafından değerlendirilmesinin ardından ödülü, Columbia Üniversitesi Tarih Bölümü’nden 
Christine Philliou, “Algılama Paradoksu: Osmanlı Geçmişini, ‘Ulusal Bugün’ Gözüyle  
Yorumlamak” adlı çalışmasıyla kazandı.

2008 yılı konusu “Bugünkü Türkiye’nin Kültürü, Kurumları ve Değerlerinde Osmanlı 
Mirası” olarak belirlenen yarışmada katılımcılar, günümüz Türkiye’sinin kültürü ve/veya 
kurumları ve/veya değerlerinde Osmanlı mirasının yansımalarını incelediler.  Yarışmanın 
birincilik ödülünü Tel Aviv Üniversitesi Ortadoğu ve Afrika Tarihi Bölümü, Osmanlı Tarihi 

“Sakıp Sabancı, eğitime, bilime, bilim insanlarına ve yeniliğe çok değer 
verirdi. Yeniliklerin sıkı bir takipçisiydi. Hem düşünsel anlamda hem de 

faaliyet anlamında zamanının bir adım ötesinde yürümek isterdi. Bu nedenle 
gençleri dinler, onların düşüncelerini dikkate alırdı. Her fırsatta gençlerin 

önünün açılması gerektiğini hatırlatır, onlara duyduğu güveni dile getirirdi. 
Bu yüzden Sakıp Sabancı’yı araştırma ödülleriyle anmaktan 

mutluluk duyuyoruz.”

Güler Sabancı 
Sabancı Üniversitesi Kurucu Mütevelli Heyeti Başkanı



Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü

Türkiye ve dünyada sosyal bilimcilerin ilgi alanına 
giren çok önemli konularda düşünce üretilmesine 

imkan tanıyan Sakıp Sabancı Uluslararası 
Araştırma Ödülleri, konuları bakımından büyük 

bir çeşitliliği barındırmaktadır.

2006 yılında ilk kez verilen Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma 
Ödülü’nün konusu güncel uluslararası siyaset odağında olmuştur.  
Katılımcılardan, Türkiye’nin komşu bölgelerindeki değişiklikler ve 
bu değişikliklere nasıl yanıt verebileceği ile ilgili temel konuların ele 
alındığı, deneme yazısı uzunluğundaki özgün çalışmalar beklenmiştir. 
Bölgede, daha geniş bir Avrupa’da ve transatlantik ilişkiler üzerinde 
Türkiye’nin potansiyel rolü; Türkiye’nin AB, Rusya, Balkanlar, 
Kafkaslar, Orta Doğu komşuları ve Orta Asya ile ilişkilerinin 
incelenmesi hedeflenmiştir.

BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ
Lerna K. Yanık
Bilkent Üniversitesi Siyaset Bilimi Bölümü Öğretim Üyesi

Köprü, Kavşak ve ‘Tampon Bölge’ Kavramlarından Öteye: 
Türkiye’nin Gelecekteki Uluslararası Rolünü Tanımlamak

İKİNCİLİK ÖDÜLÜ
Ian O. Lesser
Woodrow Wilson Uluslararası Araştırma Merkezi Araştırmacısı

Türkiye ve ABD: 
Jeopolitik görüşlerden odaklı bir stratejiye doğru

ÜÇÜNCÜLÜK ÖDÜLÜ
Demet Yalçın
Koç Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi 

AB’nin Türkiye’deki demokrasiye etkisi ve bölgedeki 
yansımaları

ÜÇÜNCÜLÜK ÖDÜLÜ
Suat Kınıkoğlu
Amerikan Alman Marshall Fonu Türkiye Direktörü 

Türk - Rus İlişkilerinin Anatomisi 

JÜRİ
Carl Bildt 
İsveç eski Başbakanı 

Gilles Andréani 
Fransız Dış Politika Komisyonu eski Başkanı 

İlter Turan
Bilgi Üniversitesi eski Rektörü 

Philip Gordon
Brookings Enstitüsü ABD-Avrupa Merkezi Başkanı 

Robert Cooper 
AB Dış İlişkiler, Siyasal ve Güvenlik			 
İşleri Genel Direktörü

Strobe Talbott 
Brookings Enstitüsü Başkanı-ABD Dışişleri 		
eski Bakan Yardımcısı

Üstün Ergüder  
Boğaziçi Üniversitesi eski Rektörü ve Sabancı Üniversitesi, 
İstanbul Politikalar Merkezi Direktörü 

Bu kitapçıktaki unvanlar, kişilerin ödülün verildiği yıldaki 
unvanlarını yansıtmaktadır.

Araştırma Ödülü Konusu
Türkiye’nin Yeni Jeopolitik Ortamı: 

Politikalarda Sorunlar ve Yeni Açılım Fırsatları

2006



Ian O. LesserDemet Yalçın Suat Kınıkoğlu

Lerna K. Yanık  Paul Wolfowitz Güler Sabancı Strobe Talbott

İlter Turan

Philip Gordon

2006



Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü

BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ
Christine Philliou 
Columbia Üniversitesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi

Algılama Paradoksu: Osmanlı Geçmişini, ‘Ulusal Bugün’ 
Gözüyle  Yorumlamak

İKİNCİLİK ÖDÜLÜ

İpek K. Yosmaoğlu
Winsconsin-Madison Üniversitesi Öğretim Üyesi 

Şuhnaz Yılmaz
Koç Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi

Geçmişin Hayaletleriyle Savaşım: 
Balkanlar ve Ortadoğu’da Osmanlı Mirası İkilemi

ÜÇÜNCÜLÜK ÖDÜLÜ
Maximilian Harthmuth
Sabancı Üniversitesi Tarih Programı 

Miras Anıtı’nın Yeniden İnşa Edilmesi: 
Balkanlar’da Osmanlı Kültürel Mirası’na Dair Yorum ve 
Tarihçilik Sorunları

JÜRİ
Cornell Fleischer 
Chicago Üniversitesi 

Elizabeth Zachariadou 
Insitute for Mediterranean Studies in Rethymnon, Yunanistan 

Israel Gershoni
Tel Aviv Üniversitesi 

Maria Todorova
Illinois Üniversitesi

Metin Kunt 
Sabancı Üniversitesi

Sami Zubaida
Birkbeck College, Londra Üniversitesi

Walter Denny
Massachusetts Üniversitesi

Üstün Ergüder  
Boğaziçi Üniversitesi eski Rektörü ve Sabancı Üniversitesi, 
İstanbul Politikalar Merkezi Direktörü

2007 yılında araştırma ödüllerinin konusu, güncel uluslararası ilişkiler 
alanından tarih alanına kaydırılmıştır. Katılımcılarından çalışmalarında, 
saha araştırması, arşiv ve/veya el yazmalarının incelenmesi ya da 
‘kalitatif’ veri toplama yöntemleriyle, Osmanlı İmparatorluğu’nun 
Balkanlar ve Ortadoğu’da bıraktığı tarihi, kültürel, ekonomik ve 
politik mirasa dair “algılamaları” incelemeleri ve analiz etmeleri 
beklenmiştir.

“Tarihin önemli olduğunu bu ödülü bana 
vererek göstermiş oluyorsunuz. Osmanlı tarihini 

anlamak bugünkü tarihle geçmiş tarih arasındaki 
bağlantıyı kurmak açısından çok önemli. 

Umuyorum ki, Osmanlı tarihinin dünyanın tarihine 
etkisini de bu şekilde daha iyi anlatabilmek için 

yol kat etmek mümkün olacak.”

Christine Philliou 
2007 Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü Sahibi

Araştırma Ödülü Konusu
Balkanlar ve Ortadoğu’da 

Osmanlı Mirasına Dair Algılama

2007



Christine Philliou

Şuhnaz Yılmaz Richard HolbrookeLerna K. Yanık Christine Philliou
Maximillian Harthmuth

2007



Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü

BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ
Amy Singer 
Tel Aviv Üniversitesi Ortadoğu ve Afrika Tarihi Bölümü, 
Osmanlı Tarihi Öğretim Üyesi 

Hayırseverliğin Devamlılığı

İKİNCİLİK ÖDÜLÜ

Maureen Jackson
Washington Üniversitesi Karşılaştırmalı Edebiyat Bölümü 
Doktora Öğrencisi

Müzikal dünyaların kesişmesi: Klasik Türk ve Osmanlı 
Müziği icra eden Museviler

ÜÇÜNCÜLÜK ÖDÜLÜ
Olivier Bouquet
Nice Sophia-Antipolis Üniversitesi Öğretim Üyesi,  
Nice-Modern ve Çağdaş Akdeniz Merkezi Araştırma Görevlisi

Yeni Cumhuriyetin Eski Elitleri:  Türkiye’de Osmanlı 
Bürokratik Ailelerinin Dönüşümü (1909-1939)

JÜRİ
Caroline Finkel 
Fahri Akademisyen, University of Edinburgh; 
University of Exeter

Fikret Adanır 
Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi 
Öğretim Üyesi

Jacob Landau 
Hebrew Üniversitesi Siyaset Bilimi Bölümü Öğretim Üyesi, Kudüs 

Reşat Kasaba 
Washington Üniversitesi, Henry M. Jackson School of 
International Studies Öğretim Üyesi

Sabri Sayarı 
Sabancı Üniversitesi İstanbul Politikalar Merkezi / Sanat ve 
Sosyal Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi

Şevket Pamuk 
Boğaziçi Üniversitesi, Atatürk Enstitüsü ve Ekonomi Bölümü 
Öğretim Üyesi, London School of Economics-European 
Institute Öğretim Üyesi

Şükrü Hanioğlu 
Princeton Universitesi, Yakındoğu Araştırmaları Bölümü 
Öğretim Üyesi

Jenny White 
Boston Üniversitesi Antropoloji Bölümü Öğretim Üyesi

2008 yılında, makale yarışmasının konusu ‘günümüz Türkiye’sinin 
kültürü ve/veya kurumları ve/veya değerlerinde Osmanlı mirasının 
yansımaları’ olarak belirlenmiştir. Akademik disiplin yelpazesi geniş 
tutularak uluslararası ilişkiler, siyaset bilimi, hukuk, sosyoloji, tarih, 
kamu yönetimi, edebiyat gibi pek çok alanda yazılmış makalelerle 
başvurulması teşvik edilmiştir.

“…Bu ödül için hazırlanan araştırmaların 
büyük çoğunluğu bize bugünkü Türkiye’nin 
kültürü, kurumları ve değerlerinde Osmanlı 
mirası üzerine, çağdaş tarihçiliğin ve sosyal 

bilimlerin içinden gelen çok boyutlu ve çok 
zengin perspektifler sundular. Bu değerli 

çalışmalar sayesinde Osmanlı’nın günümüz 
Türkiye’si üzerindeki karmaşık mirasını çok 

daha zengin bir biçimde yorumlayabileceğizi 
düşünüyorum.” 

Prof. Dr. Şevket Pamuk 
2008 Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü Jürisi

Araştırma Ödülü Konusu
Bugünkü Türkiye'nin Kültürü, Kurumları ve 

Değerlerinde Osmanlı Mirası

2008



Amy Singer Maureen Jackson

Olivier Bouquet Şükrü Hanioğlu
2008 Ödül Sahipleri, SÜ Kurucu Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı 

ve Sakıp Sabancı Ailesi ve Jüri Üyesi Sabri Sayarı ile birlikte

2008



Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü

BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ
Kabir Tambar 
Vermont Üniversitesi Öğretim Üyesi 

Çoğulculuk Çelişkileri: 
Tören Estetiği ve Türkiye’de Aleviliğin Uyanışı

İKİNCİLİK ÖDÜLÜ
Nora Fisher Onar 
Oxford Üniversitesi Doktora Öğrencisi 

İkilemleri Aşmak: ‘Avrupa’, çoğulculuk ve Türk siyaseti için 
bir ‘revizyoncu-statükocu’ anahtar 

ÜÇÜNCÜLÜK ÖDÜLÜ
Murat Somer 
Koç Üniversitesi Öğretim Üyesi 
 
Kendim İçin Demokrasi: Türkiye’de Dindar ve Laik Kanılar 
ve Sosyal ve Siyasal Çoğulculuk

JÜRİ
David Shankland
University of Bristol, Arkeoloji ve Antropoloji Öğretim Üyesi

 Fuat Keyman
Koç Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Öğretim Üyesi

John Waterbury
Beyrut Amerikan Üniversitesi Eski Rektörü, Princeton 
Üniversitesi Siyaset Bilimi Emeritus Profesörü 

Kalypso Nicolaidis
University of Oxford, Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 
Öğretim Üyesi

Nilüfer Göle
École des Hautes Études en Sciences Sociales , Centre 
d’Analyse et d’Intervention Sociologiques Direktörü

Sabri Sayarı 
Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi 
Öğretim Üyesi

“Sabancı Üniversitesi’nde çoğulcu sistemleri 
keşfetmeye yönelik irade büyük bir teşvik 

kaynağıdır.”

Prof. Dr. John Waterbury
2009 Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü Jürisi

2009 yılında yarışma, günümüz Türkiye’si üzerinde çalışmalar 
yapan ve sosyal bilimlerin herhangi bir disiplininde çalışan tüm 
akademisyenlere açılmıştır. Katılımcıların, ‘çoğulculuk’ kavramının 
toplum için bir fırsat ve güç kaynağı olarak konumlandırılabilmesine 
imkan verecek araştırma ve düşünceleri geliştirmeleri beklenmiştir. 
Bu doğrultuda, çoğulcu sistemleri keşfetmeye, bunların nasıl 
işlediğini ve birer kuvvet unsuru olarak nasıl vücuda getirilebileceğini 
öğrenmeye yönelik araştırmalara öncelik verilmiştir.

Araştırma Ödülü Konusu
Günümüzde Türk Toplumu ve Siyasetinde 

Çoğulculuk

2009



Kabir Tambar

Nora Fisher OnarJohn Waterbury Dr. Kabir Tambar Murat Somer Defne Över

2009 Ödül Sahipleri, SÜ Kurucu Rektörü Tosun Terzioğlu,  SÜ Kurucu Mütevelli 
Heyeti Başkanı Güler Sabancı, Sakıp Sabancı Ailesi ve Jüri Üyeleri ile birlikte

2009



Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü

2010 yılında katılımcılardan, Avrupa Birliği’nin yönetişiminde ‘kültürel 
çoğulculuğun’ ortaya koyduğu sorunlar ve fırsatların incelenmesi 
istenmiştir. Bu fırsat ve tehditlerin değerlendirilmesiyle, Türkiye’nin 
AB üyeliğinin getireceği katkının ve faydaların irdelenmesinin 
araştırılması talep edilmiştir.

BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ
Juliette Tolay
Delaware Üniversitesi Öğretim Üyesi

Türkiye’nin Öteki Kültürel Çeşitlilik Tartışması: 
AB İçin Dersler 

İKİNCİLİK ÖDÜLÜ
Akça Ataç
Çankaya Üniversitesi Öğretim Üyesi

Babil Kulesi’nde Bir Tuğla: Türkiye’nin AB Dil Politikasına 
Olası Katkıları ve Yaşayacağı Zorluklar

ÜÇÜNCÜLÜK ÖDÜLÜ
Şener Aktürk 
Koç Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim Üyesi

Etnik-Dini Nüfus Özelliklerinin Laikliğin Güçlenmesi ve 
Kültürel Çeşitlilik Dinamikleri Üzerindeki Etkisi: Türkiye’nin 
Avrupa Birliği Üyeliği

JÜRİ
Joost Lagendijk 
Sabancı Üniversitesi İstanbul Politikalar Merkezi Kıdemli 
Danışmanı

Philip Robins 
Oxford Üniversitesi St Antony’s College Öğretim Üyesi

Raoul Motika 
Hamburg Üniversitesi Öğretim Üyesi 

Sabri Sayarı 
Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi 
Öğretim Üyesi

Uffe Ostergaard 
Copenhagen Business School Öğretim Üyesi

Ziya Öniş 
Koç Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü 
Öğretim Üyesi ve Sosyal Bilimler Enstitüsü Direktörü

“Birincilik ödülüne layık görülen makale, 
Türkiye’nin yabancı göçmenleri kabul etme 
politikasının, Avrupa’da kültürel çeşitliliğin 

geleceğine dair tartışmalarda nasıl değerli bir 
kaynak olabileceğini başarıyla inceliyor.”

Prof. Dr. Sabri Sayarı
2010 Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü Jürisi

Araştırma Ödülü Konusu
Avrupa Birliği’nin Yönetişimi ve 

Kültürel Çeşitlilik: Türkiye’nin Katılımının Etkileri

2010



Juliette Tolay

Şener Aktürk Akça Ataç Sevil Sabancı

2010 Ödül Sahipleri, Sakıp Sabancı Ailesi, Rektör Nihat Berker ve Jüri Üyesi Sabri Sayarı ile 

2010



Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü

BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ
Kemal Kirişci
Boğaziçi Üniversitesi Öğretim Üyesi 

Türkiye’nin Yakın Çevresiyle İlişkisi: Türkiye’deki 
Dış Politika Dönüşümüne Sentezci ve 
Çok Boyutlu Bir Bakış

İKİNCİLİK ÖDÜLÜ
Güneş Murat Tezcür & Alexandru Grigorescu
Loyola Üniversitesi Chicago

Türk Dış Politikasında Avrupalılaştıran Bölgesellik

ÜÇÜNCÜLÜK ÖDÜLÜ
Clemens Hoffman & Can Cemgil
Sussex University

A Pax Turca in the Middle East?

JÜRİ
Malik Mufti 
Tufts Üniversitesi Siyaset Bilimi Öğretim Üyesi

Martin Sampson 
Minnesota Üniversitesi Siyaset Bilimi Öğretim Üyesi

Mustafa Aydın 
Kadir Has Üniversitesi Rektörü

Nathalie Tocci 
Instituto Affari Internazionali’de Kıdemli Araştırmacı  

Riva Kastoryano 
Center for International Studies and Research Direktörü

Sabri Sayarı
Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi 
Öğretim Üyesi

Üstün Ergüder 
Sabancı Üniversitesi Emeritus Öğretim Üyesi, 
Eğitim Reformu Girişimi Direktörü

2011 yılında, yarışmaya gönderilen makalelerin, Türkiye’nin, 
iktidar değişimleri ve kaymalarının şekillendirdiği değişken dünya 
politikası zemininde, dış politikasını konumlandırması ve yeniden 
değerlendirmesi ile ilgili sorunları ve güçlükleri irdelemesi istenmiştir.  
Türkiye’nin dünya politikasındaki geleneksel konumunun değişmesini 
ya da gözden geçirilmesini sağlayabilecek olan ‘proaktif’ dış 
politikasının getirebileceği yararlar ve açığa çıkarabileceği güçlükler 
üzerinde durmaları beklenmiştir.

“Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü, 
akademisyenler ve Türkiye’nin uluslararası 

durumunu inceleyen araştırmacılar için 
çok değerlidir. Tam da bu yüzden, bunların 

akademik alanda çalışılmasını teşvik eden bir 
ödül hazırlanmış olması çok yerindedir” 

Martin Sampson
Minnesota Üniversitesi Öğretim Üyesi ve

2011 Jüri Başkanı

Araştırma Ödülü Konusu
Değişen Dünya Düzeninde Türk Dış Politikası İçin 

Yeni Yönelimler: Sorunlar ve Fırsatlar

2011



Kemal KirişciClemens Hoffman & Can Cemgil

Iohannis N. Grigoriadis Sevil Sabancı Suzan Sabancı

Türkan SabancıÜstün Ergüder

Güneş Murat Tezcür

2011



Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü

“İSLAM SANATI VE KÜLTÜRÜ JÜRI ÖZEL ÖDÜLÜ“
Oleg Grabar
Harvard Üniversitesi’nin ilk “Ağa Han İslam Sanatı ve Mimarisi” 
kürsüsü sahibi, Emeritus Öğretim Üyesi 

BİRİNCİLİK ÖDÜLÜ
Florian Misch & Atılım Seymen
Mannheim Avrupa Ekonomik Araştırmalar Merkezi, Almanya

Son Kriz Döneminde Uygulanan Konjonktür Karşıtı Maliye 
Politikasının Etkisi –Doğal Bir Deneyin Bulguları

İKİNCİLİK ÖDÜLÜ
Alessina Le Turco & Daniella Maggioni
Universita Politecnica delle Marche, Italya 

Türkiye’de Küresel Krizde Ticaret ve Cironun Mikro Ölçekte 
Evrimi

JÜRİ
Dani Rodrik 
Harvard Üniversitesi 

Hasan Ersel 
Sabancı Üniversitesi

İzak Atiyas 
Sabancı Üniversitesi 

Jeffrey Nugent
Güney California Üniversitesi

Ziya Öniş 
Koç Üniversitesi

Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü kapsamında, 2012 yılında 
ilk defa “İslam Sanatı ve Kültürü Jüri Özel Ödülü” verilmiştir. Ödüle, 
yaşamı boyunca Türk ve İslam sanatına sağladığı katkılar nedeniyle, 
merhum bilim insanı Oleg Grabar layık görülmüştür.

Makale ödülleri tarafında ise katılımcılardan, Türkiye ekonomisinin 
yeni küresel sistemdeki yerini; güçlü ve zayıf yönlerini, geçmişteki ve 
gelecekteki küresel krizlerle baş etme gücünü ve mekanizmalarını 
karşılaştırmalı bir açıdan ele almaları beklenmiştir.  Yazarlardan, 
konuların yurtiçi sektörler bazında ya da makroekonomik ölçekte 
yansımalarını irdelemeleri, geçmişteki politikaları ve yapısal 
reformları değerlendirmeleri veya ekonomik büyümenin, yurtiçi para 
piyasalarının büyümesi, kalkınması ve performansının sürdürülebilirliği 
için yeni politikalar önermeleri ya da Türkiye’deki reel sektörün 
şiddetli küresel şoklara açıklığını tartışmaları istenmiştir. 

“İslam sanatının hemen tüm alanlarında yazdığı kitap 
ve makalelerinde sadece özgün bilgileri aktarmakla 

yetinmeyen Oleg Grabar, farklı yönlerden yaklaşarak 
İslam sanatını objelere odaklı geleneksel anlatım 
yerine, fikir ve bağlamlarıyla inceledi. Ufuk açan 

vizyonu yayınlarının evrenselliğine yansırken, bu farklı 
yaklaşım İslam sanatı ve mimarlığının uzmanı olmayan 

kişilerin bile ilgisini bu alana yöneltmeyi başardı.” 

Dr. Nazan Ölçer
Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müzesi Müdürü

Araştırma Ödülü Konusu
Küresel Krizlerde Türkiye Ekonomisinin Performansı

2012



İzak Atiyas Daniella Maggioni & Alessina Le Turco

Florian Misch & Atılım Seymen Nazan Ölçerİzak Atiyas Güler Sabancı Türkan Sabancı

2012
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JÜRİ ÖZEL ÖDÜLÜ
Ergun Özbudun
İstanbul Şehir Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi 

KAZANANLAR
Kürşat Çınar
Ohio State Üniversitesi, Siyaset Doktora Programı

Meral Uğur Çınar
The New School Siyaset Bilimi ve Sosyoloji Bölümü

Dayanıklı Bir Demokrasi İnşası: Türkiye Deneyimine 
Karşılaştırmalı Bakış

Iohannis N. Grigoriadis
Bilkent Üniversitesi Siyaset ve Kamu Yönetimi Bölümü
Öğretim Üyesi

Demokrasiye Geçiş ve Yükselen Çoğunlukçuluk Dalgası: 
Yunanistan ve Türkiye Örneklerinin Karşılaştırması

Yunus Sözen
Özyeğin Üniversitesi Uluslararası İlişkiler Bölümü Öğretim 
Üyesi

Liberal Anayasal Demokrasi ve Popülist İtirazların 
Paradoksları

JÜRİ 
Aslı Bali 
UCLA

Ayşe Kadıoğlu 
Sabancı Üniversitesi

Çağlar Keyder
New York Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi

Deniz Kandiyoti
SOAS, London 

Elaine Papouilias 
Harvard Üniversitesi 

Fuat Keyman 
Sabancı Üniversitesi 

Jenny White 
Boston Üniversitesi

 

2013 yılında, Jüri Özel Ödül’üne, Türkiye’nin ve dünyanın önde gelen 
üniversitelerinde verdiği dersler, yürüttüğü araştırma projeleri ve 
yayınları ile ‘demokrasinin güçlenmesi’ alanında yaptığı son derece 
önemli çalışmalarından ötürü,  İstanbul Şehir Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Ergun Özbudun layık görülmüştür.

Makale ödülleri kapsamında ise katılımcılardan, demokrasilerde 
denge ve denetleme konusunu karşılaştırmalı bir perspektifle 
analiz etmeleri istenmiştir. Bu karşılaştırmalı analizlerde, hızlı 
sosyal, ekonomik ve kültürel dönüşümden kaynaklanan gerilimlerin 
demokrasinin güçlenmesini tehdit eder nitelikteki özelliklerinin 
karşılaştırmalı bir bakış açısıyla ele alınması hedeflenmiştir.

“50 küsur sene geriye baktığımda, Türkiye’de bu 
alanda kaydedilen ilerlemenin, nicelik ve nitelik 

itibariyle son derece takdire değer olduğu sonucuna 
varıyorum…. Mesele sadece nicelik artışı değil 

nitelik artışı bakımından da Türk araştırmacılarının, 
siyaset bilimcilerinin, sosyal bilimcilerin uluslararası 

yayınları gene uluslararası düzeyde gitgide artan 
şekilde yer buluyor, takdir görüyor.” 

Prof. Dr. Ergun Özbudun
2013 Jüri Özel Ödülü Sahibi

Araştırma Ödülü Konusu
Demokraside Denge ve Denetleme: 

Karşılaştırmalı Bir Perspektiften Türkiye

2013



Ayşe Kadıoğlu

Ergun Özbudun2013 Ödül Sahipleri, Sakıp Sabancı Ailesi, Rektör Nihat Berker ve Jüri Üyeleri ile birlikte

2013
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JÜRİ ÖZEL ÖDÜLÜ
Deniz Kandiyoti
University of London Öğretim Üyesi 

KAZANANLAR
Akanksha Misra
Washington Üniversitesi Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Merkezi

Sayıların Ötesinde: Türkiye’de Kız Çocuklarının Eğitimini ve 
Güçlendirilmesini Yeniden Düşünmek

Aslı Zengin
Toronto Üniversitesi Antropoloji, Kadın ve Toplumsal Cinsiyet 
Çalışmaları Enstitüsü

Adalet Hesaplarını Sorgulamak: 
Ceza Yasası, Nefret Suçları ve Kuir Yaklaşımlar

Emine Gökçen Yüksel
Münih Bundeswehr Üniversitesi

Stephan Stetter
Münih Bundeswehr Üniversitesi

Jochen Walter
Bielefeld Üniversitesi

Modern Kadın Özellikleri ve Toplumsal Cinsiyet 
Normlarının Mekan İçinde Müzakere Edilişi

JÜRİ
Ayşe Kadıoğlu 
Sabancı Üniversitesi

Cemal Kafadar 
Harvard Üniversitesi

Fuat Keyman 
Sabancı Üniversitesi, İstanbul Politikalar Merkezi

Isabelle de Courtivron 
Massachusetts Intitute of Technology

Sibel Irzık 
Sabancı Üniversitesi
Toplumsal Cinsiyet ve Kadın Çalışmaları Forumu

2014 yılında, Jüri Özel Ödülü’ne uluslararası saygınlığı olan 
platformlarda yaptığı yayınlar ve Türkiye’nin durumu ile ilgili yaptığı 
karşılaştırmalı incelemelerden ötürü, University of London Öğretim 
Üyesi Prof. Deniz Kandiyoti layık görülmüştür.

Ekonomik, siyasi ve toplumsal hayatta cinsiyet eşitsizliğini azaltmaya 
yönelik önemli çabalara ve ilerlemelere rağmen, Türkiye’nin kimi 
standartlar açısından bu hedeflerinin gerisinde kalması 2014 
yılı konusunun belirlenmesinde etkili olmuştur. Katılımcılardan, 
Türkiye’de cinsiyet esaslı eşitsizliklerin yapısal boyutu ve çok çeşitli 
tezahürlerindeki nitelik ve kapsamını irdelemeleri, eşitlik yönündeki 
çabaların etkisini ve kapsamını değerlendirmeleri beklenmiştir. 
Ayrıca,  Türkiye’deki cinsiyet rejiminin eşit güç sahipliğini engelleyen 
ekonomik ve siyasi pratiklerden gündelik ve kanıksanmış cinsiyetçi 
davranışlara, ataerkil değerlerin öne çıkarılmasından cinsellik ve 
cinsel kimlik haklarının kısıtlanmasına kadar pek çok alanı arasındaki 
bağlantıların irdelenmesi talep edilmiştir. 

 “Deniz Kandiyoti, toplumbilim çalışmalarını 
eleştirel bir bakış açısıyla yürütmeyi hedefleyen 

tüm araştırmacılar için örnek bir bilim insanı 
olmuştur.” 

Prof. Dr. Sibel Irzık
2014 Sakıp Sabancı Uluslararası Araştırma Ödülü Jüri Üyesi

Araştırma Ödülü Konusu
Türkiye'de Cinsiyet Eşitliği

2014



Sibel Irzık

Deniz Kandiyoti

2014 Ödül Sahipleri, Sakıp Sabancı Ailesi, Kurucu Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sa-
bancı,  Rektör Nihat Berker ve Jüri Üyeleri ile birlikte

2014
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JÜRİ ÖZEL ÖDÜLÜ
Martin Van Bruinessen
Utrecht Üniversitesi

KAZANANLAR
Anoush Tamar Suni
California Üniversitesi, Los Angeles (UCLA)

Arşiv Olarak Harabe: Anadolu’da Toprak ve Bellek 

Haydar Darıcı
Michigan Üniversitesi

Savaş Gölgesinde Karşılaşmalar: Türkiye’nin Kürt Bölgesi

Mahiye Seçil Dağtaş
Waterloo Üniversitesi

Hoşgörünün Ötesi: Antakya Medeniyetler Korosu 
Örneğinde Dini Farkların Temsili

 JÜRİ
Ayşe Kadıoğlu
Sabancı Üniversitesi

Fuat Keyman 
Sabancı Üniversitesi, İstanbul Politikalar Merkezi

Karen Barkey 
Columbia Üniversitesi

Leyla Neyzi 
Sabancı Üniversitesi

Ronald Grigor 
Suny Chicago Üniversitesi

Yael Navaro-Yashin 
Cambridge Üniversitesi

2015 yılında, Jüri Özel Ödülü’ne University of Utrecht’ten Emeritus 
Profesör Martin Van Bruinessen layık görülmüştür.

Günümüz Türkiye’sinin en önemli sorunlarından birinin çeşitlilik içinde 
birlikte yaşamak, diyalog ve işbirliği olduğu düşüncesinden hareketle 
2015 yılının makale ödülleri konusu, Türkiye’de çeşitlilik içinde bir 
arada yaşama teması etrafında şekillendirilmiştir.  Katılımcılardan, 
toplumda kutuplaşmaya neden olan, yapıcı diyaloğun ve işbirliğinin 
önüne geçen siyasi, ekonomik, sosyal, tarihsel ve kültürel etkenler 
incelemeleri istenmiştir. Bireyler ve gruplar arasındaki ayrılıkları 
gidermek için siyasi, hukuki, ekonomik, sosyal, kültürel, ahlaki ve 
duygulanımsal yapı ve pratiklerin nasıl seferber edilebileceğinin 
irdelenmesi talep edilmiştir. Farklı siyasi ve sosyal yönelimleri 
temsil eden kurumlar ve bireyler arasında diyalog ve işbirliğinin nasıl 
geliştirilebileceğinin araştırılması istenmiştir.

“Şimdiki Türkiye’de genç nesil araştırmacıların 
sayısı artıyor. Bu neslin araştırmaları Türkiye için 

umut vadediyor.  Ben Türkiye’ye iyimser 
bakıyorum.” 

Prof. Martin Van Bruinessen
2015 Jüri Özel Ödülü Sahibi

Araştırma Ödülü Konusu
Türkiye’de Çeşitlilik İçerisinde Birlikte Yaşamak, 

Diyalog ve İşbirliği

2015



Martin Van Bruinessen Kerem Görsev

Leyla NeyziHaydar Darıcı Mahiye Seçil DağtaşAyşe Kadıoğlu Karen Barkley

2015
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JÜRİ ÖZEL ÖDÜLÜ
İlhan Tekeli
Orta Doğu Teknik Üniversitesi 

KAZANANLAR
Azat Zana Gündoğan
Cornell Üniversitesi

Şehir Merkezi Kavramını Yeniden Düşünme

Emrah Şahin
Florida Üniversitesi

Köpekler ve Karavan

JÜRİ
Ayşe Kadıoğlu
Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler 
Fakültesi Dekanı 

Ayşe Parla 
Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesi 
Öğretim Üyesi

Fuat Keyman
Sabancı Üniversitesi 
İstanbul Politikalar Merkezi Direktörü 

Neil Brenner
Open University Öğretim Üyesi

Ramazan Korkmaz
Ardahan Üniversitesi Rektörü 

2016 yılında Jüri Özel Ödülü’ne,  şehir ve bölge planlama, planlama 
teorisi, Türkiye’nin ekonomi tarihi, kent ve toplum tarihi gibi 
çalışmalarından ötürü Orta Doğu Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi 
İlhan Tekeli layık görülmüştür.

2016 yılında makale ödülü alanında ise katılımcılardan, hızla 
kentleşen bir ülke olan Türkiye’de yeni kentsel mekanların gelişmeye, 
demokratikleşmeye ve barış ortamına nasıl katkıda bulunabileceğinin 
araştırılması istenmiştir. İstanbul, Ankara, İzmir gibi Cumhuriyet 
tarihinin ilk yıllarından bu yana öne çıkan kent merkezlerine alternatif 
olarak ortaya çıkan ve son 30 yılda yükselen ve yeni ekonomik ve 
siyasal güç merkezleri olan Kayseri, Konya, Gaziantep, Eskişehir, 
Denizli, Çorum gibi kentlerin toplumsal yaşama getirdiği yeniliklerin 
incelenmesi hedeflenmiştir.

 “1980’lerden günümüze kentler kendi kendini 
örgütleyen sistemler haline geldiler. Katılımcı planlama 

örnekleri yer bulmaya başladı. Kentlerde yönetimden 
değil yönetişimden bahsedilmeye başlandı. Demokrasi 

kültürünün geliştirilmesinin önemini anlamaya 
başladık. Önce demokrasiyi, onun paralelinde de farklı 

bir kenti düşünmek zorundayız” 

Prof. Dr. İlhan Tekeli
2016 Jüri Özel Ödülü sahibi, 

Ortadoğu Teknik Üniversitesi Öğretim Üyesi

Araştırma Ödülü Konusu
Türkiye’de Yeni Merkezler: 

Kentlerde Ekonomi, Eğitim, Sanat ve Barış

2016



Ayşe Parla

Ayşe Parlaİlhan Tekeli İlhan Tekeli Vasip ŞahinA. Nihat Berker Güler Sabancı

Azat Zana GündoğanSevil Sabancı Emrah Şahin

2016
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2017 yılında 12.si verilecek olan ödüle, 2006 yılından bu yana 
31 ülkeden 350’ye yakın başvuru oldu.

Türkiye için bir ilk olan Sakıp Sabancı Uluslararası araştırma ödülü,  geçtiğimiz 12 yıl 
süresince, sosyoloji, ekonomi, tarih, siyaset bilimi gibi farklı sosyal bilim disiplinlerinde 
Türkiye araştırmalarına öncülük etti, ışık tuttu. Her biri bağımsız ve kendi alanının en yetkin 
uzmanlarından oluşan uluslararası bir jüri tarafından verilen araştırma ödülleri, Türkiye’de sosyal 
bilim alanında bundan sonra yapılacak araştırmalar için de sağlam bir temel oluşturmaktadır.

GEÇMİŞTEN BUGÜNE KAZANANLAR...

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Birinci
Lerna K. YANIK

İkinci
Ian O. Lesser

Üçüncü
Demet YALÇIN 
Suat KINIKOĞLU

Mansiyon
Leda-Agapi 
GLYPTIS 
Yiğit KARGIN 
Hugh POPE
Nathalie TOCCI & 
Luigi NARBONE

Birinci
Christine PHILLIOU

İkinci
Şuhnaz YILMAZ 
& İpek K. 
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Üçüncü
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Mansiyon
Edin HAJDARPASIC
Charles SABATOS

Birinci
Amy SINGER

İkinci
Maureen JACKSON

Üçüncü
Olivier BOUQUET

Mansiyon
Zoe GRIFFITH
Denise GILL

Birinci
Kabir TAMBAR

İkinci
Nora Fisher ONAR

Üçüncü
Murat SOMER

Mansiyon
Jeremy WALTON
Defne ÖVER

Birinci
Kemal KİRİŞCİ

İkinci
Güneş Murat 
TEZCÜR & 
Alexandru 
GRIGORESCU

Üçüncü
Clemens HOFFMAN 
& Can CEMGİL

Mansiyon
Güneş Murat 
TEZCÜR & 
Alexandru 
GRIGORESCU
Ioannis N. 
GRIGORIADIS
Alper KALİBER

Birinci
Juliette TOLAY

İkinci
Akça ATAÇ

Üçüncü
Şener AKTÜRK
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